Aquisição do material, em tempo hábil, para execução dos trabalhos nas seções eleitorais de todo Estado de
forma a garantir a realização das Eleições Municipais de 2020.

1.8.4 Relação entre a Demanda Prevista e Contratada

Na elaboração da Proposta Orçamentária utilizamos o quantitativo de 22.736 (vinte e duas mil, setecentas e
trinta e seis) seções eleitorais estimado pela Seção de Planejamento e Gerenciamento de Eleições – Pepel.
No entanto, Secretaria de Tecnologia da Informação – STI, repassou uma nova equalizaçãodas das seções e
o novo quantitativo é de 18.796 (dezoito mil, setecentos e noventa e seis). Os itens que são impactados com
base de cálculo – seções - foram reduzidos do quantitativo original.

1.9 Adequação do Ambiente

Não necessidade de adequação.

1.10 Orçamento Estimado

O valor estimado da presente contratação poderá sofrer alteração após o resultado da pesquisa de mercado,

[...]

Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE), por meio de ordem
bancária,  creditada na conta-corrente  da CONTRATADA, no prazo máximo de até  30(trinta)  dias,
contados da data do recebimento da nota fiscal,  exceto os pagamentos decorrentes de despesas
até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, contados da apresentação da fatura;

10.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, além da documentação acima, a
declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234-RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada

[...]

Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho (NE), por meio de ordem
bancária,  creditada na conta-corrente  da CONTRATADA, no prazo máximo de até  30(trinta)  dias,
contados da data do recebimento da nota fiscal,  exceto os pagamentos decorrentes de despesas
até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, contados da apresentação da fatura;

10.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, além da documentação acima, a
declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234-RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada

[...]

doce, numeração tipográfica no verso com série, 
empacotados de 50 em 50 unidades entre folhas de 
papelão, em plástico transparente lacrado acondicionados 
em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e 
contendo a mesma quantidade. Numeração: 27.951 até 
35.950. 

Unid 8.000 R$ 4,00 R$ 32.000,00 

Valor total global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)  

Condições gerais da proposta: 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo: 30 (trinta) dias, após a aprovação da arte final digital e emissão do pedido de compra. 
Condições de pagamento: 21 DDL 

Declaramos que no preço ofertado, estão incluídos todos os impostos e encargos devidos, bem como quaisquer outras

[...]

contendo a mesma
quantidade. Numeração: 27.951 até 
35.950. O papel utilizado
deverá ter certificado FSC ou Cerflor 
que garanta ser
proveniente de manejo florestal 
responsável ou
reflorestamento

Und 8.000 6,98R$           55.840,00R$         

R$ 144.780,00cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais

Teresina, 29 de Julho de 2020.
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
PROCEDÊNCIA: PIAUIPEL
DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AG: 3219-0
C/C: 45.667-5

Fortaleza, 20/08/2020

À TRE - Ceará
At. Claudio Silva de Almeida
Fone : (85)3388-3590  Fax : (85)99998-1121